
 
 

ПРЕЗИДИУМ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА  

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 22 августа 2024 года                                                                                                   № 99 

с.Киясово  

 

 Отчёт о работе Общественного Совета Киясовского района за 2023 год и  

первое полугодие 2024 года 

 

Заслушав информацию Мухаметшина Ильдуса Ильясовича, председателя 

Общественного совета муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» по экономическому развитию и 

муниципальной собственности, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального 

образования муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики», Президиум Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию о работе Общественного Совета Киясовского района за 2023 год 

и первое полугодие 2024 года принять к сведению. 

2. Рекомендовать продолжить работу, согласно принятого плана. 

3. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Киясовского района. 

 

 

 
 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                                 И.М. Сибиряков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итоги работы Общественного совета МО 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

за 2023-2024годы. 

 

Состав Общественного совета МО «Муниципальный округ Киясовский район        

Удмуртской Республики» был утвержден постановлением Президиума Киясовского 

Совета депутатов от 09 июня 2022 года № 24 и Постановлением Главы МО 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 09.06.2022 

№10 «О формировании Общественного совета МО «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» в количестве 15 человек. 

      Общественный совет в своей работе руководствуется положением об 

общественном совете утвержденным решением Киясовского районного совета 

депутатов от 01.03.2010№321 

В соответствии Положением состав формируется из пяти граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Удмуртской Республики и имеющих особые 

заслуги перед Киясовским районом, кандидатуры которые утверждает Глава 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район  Удмуртской  

Республики» и из  десяти  представителей  из  общественных негосударственных 

некоммерческих организаций. 

На первом заседании 23августа2022года был рассмотрен вопрос об итогах работы 

Общественного совета за 2020-2022годы, избраны   председатель, заместитель и 

секретарь Общественного совета.  Образованы комиссии и Президиум Общественного 

совета. 

   

Мухаметшин Ильдус  Ильясович  Председатель 

Совета 

8-912-765-65-62 

Санников Михаил Николаевич Зам. председателя 8-982-835-23-79 

Ромашина Вера Алексеевна Секретарь 8-950-822-73-11 

    

Состав Президиума 

 

1. Мухаметшин Ильдус Ильясович 

2. Санников Михаил Николаевич 

3. Ромашина Вера Алексеевна 

4. Никитина Алена Петровна 

5. Уракова Елена Николаевна                            

6. Сажин Александр Петрович 

7. Пахомова Надежда Викторовна 

 

На заседании Общественного совета принять план работы. 

 

 

 



 

 

На заседаниях Общественного совета рассматривались вопросы: 

       - О ходе реализации программы переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда в Киясовском районе. 

     - Об участии населения Киясовского района в инициативном бюджетировании и о 

реализации проектов в Киясовском районе в 2023 году. 

По данному вопросу рекомендовано: Информировать население о реализуемых 

проектах, активнее вести разъяснительную работу. 

      -  О результатах независимой оценки качества услуг, предоставляемых 

учреждениями культуры Киясовского района. 

     - О приведении в соответствие требованиям федерального и регионального 

законодательства деятельности по оказанию населению ритуальных услуг и 

содержанию кладбищ на территории Киясовского района. 

              - Об актуальных вопросах благоустройства и содержания общественных 

пространств на территории Киясовского района, о   работе уличкомов по данному 

вопросу. 

 

    Рекомендовали Администрации района  вопросы благоустройства взять под 

 контроль. 

На очередном заседании рассматривались следующие вопросы: 

  - О развитии Движения Первых в Киясовском районе. 

 - Об изменениях и нововведеиях в сфере образования. 

 - О работе Советников директоров по воспитанию и взаимодействию общественными 

объединениями в Киясовском районе. 

- О ситуации с транспортным сообщением по маршруту «Киясово- Ижевск 

и Ижевск- Киясово» 

  - Об инвентаризации заброшенных, бесхозных земель на территории Киясовского 

района, о перспективах их использования и о контроле за деятельностью владельцев 

данных объектов по их содержанию. 

                                  Решили:  

1. Принять к сведению ирформацию всех выступающих. 

2.Администрации района рекомендовать: 

   -активнее продалжать работу с инвестрами; 

   -усилить работу с собственниками безхозных домов и квартир; 

   -ситуацию с транспортным сообщением постоянно держать на контроле. 

 

 

         Общественным ответом направлено письмо начальнику отделения          полиции 

«Киясовское» с целью принятия меры по пресечению нелегальной торговли 

спиртосодержащей продукцией в некоторых магазинах д. Старая Салья, с. Ермолаево. 

           Мероприятия, общественно- значимые проекты, в которых приняли участие 

члены Общественного Совета. Члены Общественного совета принимали участие в 

депутатских слушаниях, публичных слушаниях, в таких общественно-значимых 

мероприятиях, как митинги, посвященные Дню вывода Советских войск из 

Афганистана, в мероприятиях ко Дню Победы, Дню государственности Удмуртской     

Республики и Дню образования района, Дня Молодежи и в других; а также в районных 

субботниках и в мероприятиях по благоустройству территорий. 

 

Рекомендации новому составу Общественного Совета: 



    -организовать взаимодействие с начальниками территориальных отделовпо 

решению вопросов местного значения. 

    -продолжить инициативы Общественного совета по развитию гражданской 

активности и вовлечению население района в социально значимые мероприятия. 

    -проводить работу по выяснению общественного мнения населения по наиболее 

острым вопросам социально-экономического развития района. 

    -активизировать работу по информированию населения о работе Общественного 

совета в социальных сетях, в газете «Знамя труда», в ВКонтакте. 
 

 

 


